[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.09.2015                                                                                                                        № 5
О ликвидации Администрации муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области

В соответствии со статьями 61,62,63,64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области             р е ш и л:

1. Ликвидировать Администрацию муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области (сокращенное наименование – Администрация муниципального образования город Гороховец), расположенную по адресу: 601480, г.Гороховец, ул.Ленина, д.93.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации Администрации муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области согласно приложению № 1.

3. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Администрации муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области, в порядке и сроки, установленные в приложении №2.

4. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 2 по Владимирской области.

5. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                           Е.Г.Романова
город  Гороховец
Приложение № 1
к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

город Гороховец

от 21.09.2015 № 5
СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации Администрации муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области

	Председатель комиссии:
Белякова Нина Геннадьевна
	- заведующий организационно-правовым отделом  администрации муниципального образования город Гороховец;

	Члены комиссии:

	Горячева Лариса Валентиновна
	- заведующий отделом ЖКХ администрации муниципального образования город Гороховец, секретарь комиссии;

	Прокофьева Татьяна Анатольевна
	- зав. отделом бюджетной и налоговой политики, главный бухгалтер администрации муниципального образования город Гороховец, главный бухгалтер комиссии

Приложение № 2
к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

город Гороховец

от 21.09.2015 № 5
Порядок
ликвидации администрации муниципального образования город Гороховец

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки

	1
	Уведомление работников администрации о предстоящем увольнении
	Белякова Н.Г.
	Не менее чем за 2 месяца до увольнения

	2.
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации администрации
	Белякова Н.Г.
	Не позднее чем за 2 месяца до начала увольнения

	3.
	Направление решения для опубликования о ликвидации администрации и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Белякова Н.Г.

Горячева Л.В.

Прокофьева Т.А.
	Не более 15 дней с даты принятия решения о ликвидации

	4.
	Принятие мер по выявлению кредиторов
	Белякова Н.Г.

Горячева Л.В.

Прокофьева Т.А.
	Два месяца с момента опубликования сообщения о ликвидации

	5.
	Проведение инвентаризации имущества
	Белякова Н.Г.

Горячева Л.В.

Прокофьева Т.А.
	До окончания срока для предъявления требований кредиторами

	6.
	Составление и утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия, Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами.
Не раньше чем через 2 месяца с момента публикации о ликвидации.

	7.
	Уведомление налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия, Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец
	_____

	8.
	Удовлетворение требований кредиторов
	Белякова Н.Г.

Горячева Л.В.

Прокофьева Т.А
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	9.
	Составление ликвидационного баланса
	Белякова Н.Г.

Горячева Л.В.

Прокофьева Т.А
	После завершения расчетов с кредиторами

	10.
	Утверждение ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия, Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец
	___

	11.
	Закрытие банковских счетов

	Белякова Н.Г.

	12.
	Подача пакета документов с заявлением по форме Р16001 в территориальный налоговый (регистрирующий) орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица
	Белякова Н.Г.

___

	13.
	Увольнение работников администрации или их перевод в другое учреждение
	Белякова Н.Г.
	Перевод работников с их согласия возможен до истечения  2х месячного срока со дня их уведомления о предстоящем увольнении

	13.
	Получение листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица
	Заявитель лично или через представителя по доверенности
	На 6-й рабочий день после подачи документов можно получить документы о государственной регистрации ликвидации юридического лица.

	14.
	Сдача документов постоянного срока хранения в архив

Белякова Н.Г.

Горячева Л.В.

Прокофьева Т.А.
	До дня получения листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица